sus igitur est: Ubiunque fuero, cùm instar fulgoris in nubibus apparero, eo sancti mei, sentientes presentia mea virtutem, tanquam ad escam suum, ex omnibus orbis partibus summo desiderio rapidi in nubibus obviare mihi in aera convolabunt, ut me maxime gloriam felicissimè reficiantur, pascantur, et beatent in eternum; ac proinde tunc non opus erit inquisitione, ubi sit Christus; utpote cuius adventus erit gloriōsus, et toti mundo conspicuus. Hoc est quod ait Paulus: Rapiemus in nubibus obviem Christo in aera, et sic semper cum Domino erimus.

V. 29. Statim autem post tribulationem illorum diuinum, neque quibus pseudochristi et pseudoprophecia dixerint: Ecce hic est Christus, etc., per quod principia tempora Antichristi significantur, ut expounat S. Chrysost. et Theophylactus, sol obscenatur, et luna non dabit lumen suum, et stellae cadent de caelo, et virtutes celorum movebuntur. Nota hæc signa, inquit à Lapeide, non fore post generali resurrectionem, ut consuet. S. Hieron. et Chrysost., sed ante eam, ut patet ex Luca cap. 21, v. 26, et ex Joelle 2, cap. 2, v. 51.

Sensus statim citati loci juxta S. Aug., epist. 80, est: Sol, id est, Ecclesia, obscenatur; quia in tantâ tribulatione et tentatione, quanta erit in fine mundi, multi cadent à fide et gratia, qui videbantur esse illustres et firmi, ut sol et stellæ. Ille sensus est solunummodo mysticum et allegoricum; nam quod juxta sensum literalem hæc in sole et luna, ac stellis à parte rei sicut eventura, patet ex Lucâ, loco precitate; et idipsum passim docent Patres et interpres.

Sensus igitur literalis est quod sol à parte rei sit futurus tenetissimus: vel per interpositionem dense nubis, vel Deo subtrahente suum concursum ad ejus lumen; quod facto, etiam lumen necessarium obscenatur, cum non habeat lumen nisi à sole.

Quod stellæ sint lapsus è coelo, metaphora est, per quam designatur quod splendor ipsarum sit subtrahendum. Unde Jocelius 5, v. 15, dicitur: Stelle retraxerunt splendorem suum. Deinde juxta astrologos stellæ sunt multo maiores terræ, adeoque super terram cadere nequeunt. Forte etiam aliqui ignes, sive ignis exhalationes, tanquam stellæ, è celo super terram lapsare sunt.

Quoniam virtutes celorum moventes sint non facile dicuntur. S. Chrysost. intelligit angelos commovendos admiratione; auctor sermonis 120 de Tempore, inter opera S. Augustini, dicit angelos commovendos timore reverentia. Cajetanus putat intelligentes potestates, sive vires corporum celestium, que illo tempore movebuntur. Alii existimant intelligi sidera omnia, juxta illud Psalm. 32: Verbo Domini celi firmati sunt, et spiritu oris ejus omnis virtus corrum. Sed cùm de stellis Christus ante egerit, non videtur ista explicatio satis solida. Estius per virtutes celorum intelligit diabolos in aere degentes: sed difficulter probat.